
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������	�
���
����������
������������������ ������ ������� !�����

DIÁRIO OFICIAL
Decreto nº   28.998 de 21 de  dezembro de 2007

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, alínea
“d”, da Lei nº 8.171, de 17 de janeiro de 2007, combinado com o artigo 107, § 1º, da Lei nº 3.654,
de 10 de fevereiro de 1971, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/3521/2007,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 2.371.985,97 (dois

milhões trezentos e setenta e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete
centavos), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá
por conta do saldo de recursos oriundos do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 017/2005,
celebrado entre a União, representada pelo Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a
Fome e o Estado da Paraíba, creditados na conta nº 10118-4 do Banco do Brasil S/A.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,  21  de

dezembro  de 2007;  119º da Proclamação da República.

Atos do Poder Executivo

27.000- SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO 
27.202- FUNDAÇÃO DE AÇÃO COMUNITÁRIA 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
28.846.0000-7003- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3390.92 58 2.371.985,97 
     

TOTAL 2.371.985,97 
 

Secretarias de Estado

Administração
PORTARIA Nº 271/SEAD        João Pessoa, 20 de dezembro de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  07.031.135-8/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, JEFERSON SOARES RICARTE do cargo de Professor
de Educação Básica 3, matrícula  157.151-6, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 272        João Pessoa, 21 de dezembro de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 07029020-2,

R E S O L V E autorizar o afastamento da servidora MARIA LAUDICEIA
ALMEIDA, Professor, matrícula nº 137.198-3, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultu-
ra, para realizar o Curso de Especialização em Educação Profissional Integrada à Educação Básica na
Modalidade de Jovens e Adultos, ministrado pela Universidade Federal da Paraíba - UFPB, pelo prazo
de 01 (um) ano,  com ônus para o Órgão de origem de acordo com o art. 31, inciso I da Lei Nº 7.419
de 15 de outubro de 2003, com efeito retroativo ao mês de setembro de 2007.

RESENHA Nº 090/2007  EXPEDIENTE DO DIA: 19/12/2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com
o Parecer da Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais de Saúde DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

� � � � ������� ��	
���	�
�
��
����
� ���������� 	
������� ����
� �	����
�� ������ ����	��

���������
������������� ��	���
��� ��
������������
���� ����������� �� �� ������� !�"#$�
�����
��%	�	� �
%������� &������������'������(���'�� ����������� �� �� ������� !�"#$�
�����)��	)��� ���� 	��
� ���*����&��+����������&�������� ����������� �� �� ������� !�"#$�
����)����
�%� ��)�� ���� &�����,��-������&�����.,�� ����������� �� �� ������� !�"#$�

�����)� �	��� ����	 ���� &����
�����&��������&����/��&��� ��(��&����� �� �� ������� !�"#$�
����
���%���� ����)��� � �*�������
�*��
������������+���+���(������� ��(��&����� �� �� ������� !�"#$�
�����)� %
��� ����
��� � ,������
�����
�*��
����� ��(��&����� �� �� ������� !�"#$�
�����)� �	� � � ���		�)� &�������
����������0����������������.,�� �����
�������� �� �� ������� !�"#$�
�������%		��� �� ���)��� ������&�����
������0������ �����
�������� �� �� ������� !�"#$�
�����
������� �
���
��%� *�����
��
����������*�����&�
���� &-��
�� �� �� ������� !�"#$�
�����%�
%%�
� �
�� 	���� ����&�������&��/�����*��
��
����� &-��
�� �� �� ������� !�"#$�
����)��%��� � ��)������� &������0��������������� &���
�� �� �� ������� !�"#$�
�����%�%����� �	
��
��	� ���&��
��/������������/�1��� 0��
������ �� 
� ������� !�"2$�
����� � ��� � �
��)
 ��� 
���������������������,��&������� &-��
�� �� �� ������� !�"#$�

 

RESENHA Nº 312 /2007 EXPEDIENTE DO DIA: 21 / 12 / 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com
o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E F E R I U os
pedidos de REMOÇÃO dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
07029523-9 
07029523-9 
07029600-6 
07030365-7 
07029501-8 
07030369-0 
07029864-5 
07029701-1 
07028519-5 

132.710-1 
132.713-5 
87.335-7 
87.202-4 
127.895-9 
82.604-9 
135.494-9 
129.865-8 
93.679-1 

SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS 
ADAMAUD DE ALBUQUERQUE FILHO 
MARIA AUGUSTA DE ALMEIDA 
EDIVALDO GOMES VIDAL 
GERALDA ARNOUD FERNANDES 
JOÃO SOARES DA COSTA 
VÂNIA MARIA MOREIRA DA NÓBREGA 
FRANCISCO FELIZARDO DA SILVA 
EDUARDO JOSÉ AMARAL RIBEIRO 

     SEDH 
SEDH 
SER 

SEDAP 
SEDH 

SEDAP 
SEEC 
SEEC 
SEAD 

Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca 
Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Penitenciária 
Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Penitenciária  
Secretaria de Estado da Educação e Cultura 
Secretaria de Estado da Educação e Cultura  
Secretaria de Estado da Saúde 
Secretaria de Estado da Receita 
Gabinete do Vice-Governador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
     

RESENHA Nº 313 /2007 EXPEDIENTE DO DIA:  21 / 12 /2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com
o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os
seguintes pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
07029698-7 
07014181-9 
07029142-0 
07030551-0 
07030357-6 

99.970-9 
81.851-8 
134.956-2 
128.921-7 
76.034-0 

RUY FREIRE DUARTE 
MARIA EUDIVIA V. DE FIGUEIREDO 
JOSÉ MARCOS DE M. PEIXOTO FILHO 
INAURA MARIA FEITOSA QUEIROZ 
MARIA DE FÁTIMA BATISTA 

SEEC 
SEEC 
SEEC 
SEEC 

SEDAP 

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC 
Universidade Estadual da Paraíba – UEPB 
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba - EMATER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
     

Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca
INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENTO AGRÍCOLA - INTERPA-PB

(PORTARIA/GAB/PRESI/Nº086/07) Cabedelo, 17 de dezembro de 2007

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENO
AGRÍCOLA DO ESTADO DA PARAÍBA - INTERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
Ato Governamental nº 239/2007, publicado no DOE em 06 de março de 2007, c/c o Art. 13,
Inciso I do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 17171, de 14 de dezembro de 1994.

R E S O L V E exonerar GRACIMERE MELO DA SILVA GOMES, do cargo
em comissão de Chefe do Setor Financeiro - SEFIN do Instituto de Terras e Planejamento Agrícola
do Estado da Paraíba, Símbolo DAS-4.

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

(PORTARIA/GAB/PRESI/Nº087/2007) Cabedelo, 17 de dezembro de 2007

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENO
AGRÍCOLA DO ESTADO DA PARAÍBA - INTERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
Ato Governamental nº 239/2007, publicado no DOE em 06 de março de 2007, c/c o Art. 13,
Inciso I do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 17171, de 14 de dezembro de 1994.

R E S O L V E nomear JOACI TAVARES DE ARAÚJO, para ocupar o cargo
em comissão de chefe de Setor Financeiro - SEFIN, do Instituto de Terras e Planejamento Agrícola
do Estado da Paraíba, Símbolo DAS-4.

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

(PORTARIA/GAB/PRESI/Nº088/07) Cabedelo, 17 de dezembro de 2007

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENO
AGRÍCOLA DO ESTADO DA PARAÍBA - INTERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
Ato Governamental nº 239/2007, publicado no DOE em 06 de março de 2007, c/c o Art. 13,
Inciso I do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 17171, de 14 de dezembro de 1994.

R E S O L V E nomear SANGELA MARIA SOARES DE LIMA, para ocupar o
cargo em comissão de chefe do Setor de Material e Patrimônio - SEMAP do Instituto de Terras e
Planejamento Agrícola do Estado da Paraíba, Símbolo DAS-4.

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

(PORTARIA/GAB/PRESI/Nº089/07) Cabedelo, 17 de dezembro de 2007

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENO
AGRÍCOLA DO ESTADO DA PARAÍBA - INTERPA, no uso das atribuições que lhe confere o



João Pessoa -  Domingo, 23 de Dezembro de 20072 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL

Ato Governamental nº 239/2007, publicado no DOE em 06 de março de 2007, c/c o Art. 13,
Inciso I do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 17171, de 14 de dezembro de 1994.

R E S O L V E exonerar AMANCIO PIRES DE ALMEIDA, do cargo em
comissão de Chefe do Núcleo de Piancó do Instituto de Terras e Planejamento Agrícola do Estado
da Paraíba, Símbolo DAS-3.

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

(PORTARIA/GAB/PRESI/Nº090/07) Cabedelo, 17 de dezembro de 2007

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENO
AGRÍCOLA DO ESTADO DA PARAÍBA - INTERPA, no uso das atribuições que lhe confere o
Ato Governamental nº 239/2007, publicado no DOE em 06 de março de 2007, c/c o Art. 13,
Inciso I do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 17171, de 14 de dezembro de 1994.

R E S O L V E nomear ANA MARIA AQUINO, do cargo em comissão de
Chefe do Núcleo de Piancó do Instituto de Terras e Planejamento Agrícola do Estado da
Paraíba, Símbolo DAS-3.

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Saúde
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE



João Pessoa -  Domingo, 23 de Dezembro de 2007 3Diário Oficial

Educação e Cultura
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB

PORTARIA/UEPB/GR/863/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.466/2007.

RESOLVE:
Nomear,  HELI ANDRÉ BENTO COSTA, para exercer o cargo de  Assistente

Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-PRRH, de acordo
com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de
outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/864/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.465/2007.

RESOLVE:
Nomear,  THIERSON BARROS CUNHA ALVES, para exercer o cargo de

Assistente Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-PRRH,
de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11
de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
 Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/865/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.470/2007.

RESOLVE:
Nomear,  MARCUS VINICIUS DE LIMA PASCHOAL, para exercer o cargo

de  Assistente Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-
PRRH, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no
DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/866/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.460/2007.

RESOLVE:
Nomear,  OLIVIO MEDEIROS DE OLIVEIRA NETTO, para exercer o cargo

de  Assistente Administrativo  com lotação no Centro de Ciências Exatas e Sociais
Aplicadas-CCESA, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos
publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/867/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o



João Pessoa -  Domingo, 23 de Dezembro de 20074 Diário Oficial

processo n.º07.464/2007.
RESOLVE:
Nomear,  BERNARDO FERREIRA DAMIÃO DE ARAÚJO, para exercer o

cargo de  Assistente Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-
PRRH, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no
DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/868/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.463/2007.

RESOLVE:
Nomear,  DAVÍ ROSAL COUTINHO, para exercer o cargo de  Assistente

Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-PRRH, de acordo
com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de
outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/869/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.462/2007.

RESOLVE:
Nomear,  MARCIELLY FELIX DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de  Assisten-

te Administrativo  com lotação no Centro de Humanidades-CH, de acordo com o resultado do
Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
 Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/870/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.461/2007.

RESOLVE:
Nomear,  ALYNE GISELE FERNANDES DA SILVA BENEVIDES, para exer-

cer o cargo de  Assistente Administrativo  com lotação no Centro de Ciências Biológicas
e Sociais Aplicadas-CCBSA, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Adminis-
trativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/871/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.566/2007.

RESOLVE:
Nomear, LEONARDO CARNEIRO DE ANDRADE, para exercer o cargo de

Assistente Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-PRRH,
de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11
de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/872/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.469/2007.

RESOLVE:
Nomear, KLIANDRA DE ALMEIDA GALDINO, para exercer o cargo de  As-

sistente Administrativo  com lotação na Pró-Reitoria de Recursos Humanos-PRRH, de
acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de
outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/873/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.303/2007.

RESOLVE:
Nomear, TIAGO JOSÉ DA SILVA PEREIRA, para exercer o cargo de  Bibli-

otecário  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para
Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
   Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/874/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.471/2007.

RESOLVE:
Nomear, ANA LUCIA LEITE, para exercer o cargo de  Bibliotecária  com

lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos  Admi-
nistrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/875/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.474/2007.

RESOLVE:
Nomear, ELISABETH DA SILVA ARAÚJO, para exercer o cargo de  Biblio-

tecária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para
Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/876/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.473/2007.

RESOLVE:

Nomear, GLÁUCIA CÂNDIDA DA SILVA, para exercer o cargo de  Bibliote-
cária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para
Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/877/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.592/2007.

RESOLVE:
Nomear, BÁRBARA MICHELLE DE MELO NÓBREGA, para exercer o

cargo de  Bibliotecária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do
Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/878/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.301/2007.

RESOLVE:
Nomear, ELESBÃO SANTIAGO NETO, para exercer o cargo de  Bibliotecá-

rio  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para  Técnicos
Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/879/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.303/2007.

RESOLVE:
Nomear, KLEBER TRAJANO DE SOUSA, para exercer o cargo de  Bibliote-

cário  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para
Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/880/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.250/2007.

RESOLVE:
Nomear, REBEKA MARIA DE CARVALHO SANTOS, para exercer o cargo

de  Bibliotecária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso
para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/881/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.251/2007.

RESOLVE:
Nomear, IARA CELLY GOMES DA SILVA, para exercer o cargo de  Biblio-

tecária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do Concurso para
Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.

PORTARIA/UEPB/GR/882/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo n.º07.252/2007.

RESOLVE:
Nomear, LILIANE BRAGA ROLIM HOLANDA DE SOUZA, para exercer o

cargo de  Bibliotecária  com lotação na Biblioteca Central, de acordo com o resultado do
Concurso para  Técnicos  Administrativos  publicado no DOE de 11  de  outubro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 14 de   dezembro  de 2007.


